[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_22.07.2016 _

	№
	687

	О создании комиссии по субсидированию части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

В целях реализации муниципальной  программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского    округа   город  Первомайск   Нижегородской   области  от 14.10.2014 № 1018 администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Создать комиссию по субсидированию части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

 2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по субсидированию части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

3.  Утвердить прилагаемое положение о комиссии по субсидированию части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

4. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                 Н.А. Левкин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

__________________ № ________

СОСТАВ
комиссии по субсидированию части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

         Левкин Николай Алексеевич- глава администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, председатель комиссии
Логинова Евгения Николаевна- заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
Редькина Ирина Александровна - начальник сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Гаврилова Ирина Владимировна- начальник отдела правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Гаврилова Наталья Васильевна - начальник отдела планирования и исполнения бюджета  финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Лебедева Лариса Александровна - начальник отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Малова Любовь Валерьевна- начальник отдела сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Новаев Андрей Александрович- индивидуальный предприниматель, член координационного совета  по малому и среднему предпринимательству городского округа город Первомайск Нижегородской области (по согласованию)
Широков Александр Васильевич - заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам
________________________

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

                                                        Нижегородской области

__________________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по  субсидированию части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности (далее - положение)
Настоящее Положение разработано в целях реализации механизмов поддержки субъектов малого предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области, развития малого предпринимательства, организации и расширения производств, создания новых рабочих мест и развития территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по субсидированию части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности,  (далее - Комиссия) является коллегиально-совещательным органом,  принимающим решения по предоставлению из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области субсидирования части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Нижегородской области, городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

К основным задачам и функциям Комиссии относятся:

2.1. Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, выделяемых на поддержку малого и среднего предпринимательства в городском  округе город Первомайск Нижегородской области.

2.3. Рассмотрение и принятие решений о субсидировании части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

В рамках предоставленных полномочий Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке от индивидуальных предпринимателей и организаций независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности информацию, необходимую для принятия решений по вопросам субсидирования части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

3.2. Приглашать на заседания Комиссии руководителей субъектов малого предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области (его представителей), претендующих на субсидирование части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности

3.3. Беспрепятственно знакомиться с документами, представленными на конкурсный отбор субъектами малого и среднего предпринимательства.
4. РЕГЛАМЕНТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1.   Председателем Комиссии является глава администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
При отсутствии председателя Комиссии заседание проводит заместитель председателя Комиссии – заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4.2.  Комиссия осуществляет свою деятельность в виде заседаний Комиссии.

4.3. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично. При невозможности личного участия в заседании Комиссии на заседание направляется представитель соответствующего органа (организации) на основании доверенности, оформленной в установленном порядке.

4.4. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в год при наличии документов на субсидирование части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности, предусмотренных на эти цели в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальной программой  «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.10.2014 № 1018.

4.5. Решение о дате проведения заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.
4.6.   Заседание  Комиссии  считается  правомочным для принятия решений о
субсидировании части  затрат  субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности, если в нем принимает участие более половины членов от списочного состава членов Комиссии.

4.7. Решение о предоставлении субсидии на возмещение части процентной ставки по кредитам коммерческих банков либо отказе в субсидидировании принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии в течение 2 рабочих дней после заседания Комиссии.

Копия протокола предоставляется членам Комиссии по их требованию в течение 2 рабочих дней.

4.8. Ответственным органом за подготовку материалов (проектов повестки заседания Комиссии, протоколов заседания Комиссии, решений Комиссии) и организацию проведения заседаний Комиссии является сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

4.9. Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

___________________